КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                              ШАДРИНСКИЙ  РАЙОН

                      АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЛЬХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.07.2015 г.     № 25
            с.Ольховка.
О мерах по содействию избирательным
комиссиям, действующим на территории

Ольховского сельсовета, в реализации их

полномочий по организации  и проведению
выборов  13 сентября 2015 года.

              В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Курганской области от 6 июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы», Законом Курганской области от 31 марта 2003 г. № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», в целях оказания содействия избирательным комиссиям, действующим на территории Ольховского сельсовета, в реализации их полномочий по организации  и проведению выборов  13 сентября 2015 года -
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить  план организационно-технических мероприятий по содействию избирательным комиссиям, действующим на территории Ольховского сельсовета, в реализации их полномочий по организации и проведению выборов 13 сентября 2015 года  согласно приложению.

        2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
       Глава Ольховского сельсовета                                                                 Г.В.Сецко

                                                                                        Приложение

                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                        Ольховского сельсовета

                                                                                        от 01.07.2015г.  № 25
                                                                                      «О мерах по содействию избирательным
                                                                                       комиссиям, действующим на

                                                                                       территории Ольховского сельсовета, в

                                                                                       реализации их полномочий по

                                                                                       организации и  проведению выборов

                                                                                       13 сентября 2015 года».

                                                              ПЛАН
                              организационно-технических мероприятий
           по содействию избирательным комиссиям, действующим на  территории

           Ольховского сельсовета, в  реализации их полномочий по  организации

                           и  проведению выборов 13 сентября 2015 года.

	№
	Наименование мероприятий
	Календарные

сроки
	Ответственные за проведение

мероприятий

	1
	Предоставление на безвозмездной основе  избирательным комиссиям помещения, в т.ч. для голосования, для хранения избирательной документации, а так же транспортных средств, средств  связи, технологического оборудования.
	весь период
	Администрация сельсовета

	2
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц.
	в течении 3 дней со дня подачи заявления
	Администрация сельсовета

	3
	Подача уведомления в ИКМО о предоставлении помещения, находящегося в муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам
	агитационный период
	Администрация сельсовета

	4
	Выделение  специальных мест для размещения  агитационных материалов о ходе подготовки и проведения выборов.
	не позднее

13.08. 2015 г.
	Администрация сельсовета

	5
	Принятие мер по доступности инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в полном объеме реализовать их избирательные права (оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, выделение транспортных средств).
	весь период
	Администрация сельсовета

	6
	Информирование избирателей о месте нахождения избирательной комиссии, о времени и месте голосования.
	весь период
	Администрация сельсовета

	7
	Содействие в приемке избирательного участка
	10.09.2015 г. - 12.09.2015 г.
	Администрация сельсовета, УИК (по согласованию)

	8
	Обеспечение охраны общественного порядка, охраны помещений для голосования,  избирательной документации, сопровождения и охраны при перевозках избирательной документации
	13.09 2015 г. –

14.09.2015 г.
	Администрация сельсовета

	9
	Организация мероприятий по соблюдению пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и для голосования
	весь период
	Администрация сельсовета

	10
	Организация культурного и торгового обслуживания избирателей в день голосования
	13.09.2015 г.
	Администрация сельсовета,  ДК, сельпо (по согласованию)

	11
	Предоставление транспортных средств членам УИК для проведения голосования вне помещения.
	13.09.2015 г.
	Администрация сельсовета

	12
	Оказание содействия в своевременной доставке членами избирательной комиссии выборной документации с итогами голосования.
	13.09.2015 г.-

14.09.2015 г.
	Администрация сельсовета

Глава Ольховского сельсовета                                                             Г.В.Сецко